



राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर

जवाहर लाल नेहरू मार्ग

क्रमांक : परीक्षा-4-अ/परीक्षा-2021/ 2889

दिनांक: 19/8/2021

परीक्षा तिथि परिवर्तन संबंधी संशोधित विज्ञप्ति

कुलपति महोदय के आदेश दिनांक 18.08.2021 की अनुपालना में सभी संबंधित परीक्षार्थियों को सूचित किया जाता है कि मौह्रम की तिथि परिवर्तित होने तथा पंचायती राज चुनाव के कारण दिनांक 20, 26 अगस्त तथा 01 एवं 04 सितम्बर, 2021 को आयोजित होने वाली स्नातक, स्नातकोत्तर, व्यावसायिक एवं सेमेस्टर की सभी परीक्षाएँ स्थगित होने के कारण उक्त सभी परीक्षाएँ निम्नानुसार पूर्व निर्धारित समयानुसार परिवर्तित तिथियों पर आयोजित होंगी:-

B.A./B.Sc. Part-III (Exam. Time 2 PM to 5 PM)

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	Class/Paper	
		B.A. Pt-III (Regular)	B.A. Pt-III (NC)
20-08-2021	Thursday, 09-09-2021	Pub Admn -I & II	Pub Admn -I & II
26-08-2021	Saturday, 11-09-2021	STAT/AP STAT-I & II Common for B Sc	STAT/AP STAT-I & II Common for B Sc
01-09-2021	Monday, 13-09-2021	PHIL -III (Plato) & IV Logic (Indian)	PHIL -III (Plato) & IV Logic (Indian)
04-09-2021	Tuesday, 14-09-2021	PHIL -V Socio- Political Philosophy	PHIL -V Socio- Political Philosophy

B.Com. (Hons) Part-III (Exam. Time 7 am to 10 am)

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	Class/Paper	
		Subsidiary Paper I	Subsidiary Paper— II
20-08-2021	Thursday, 09-09-2021	Functional Management (ABST Gr.) Auditing and Management Accounting (BADM Gr.) Auditing and Management Accounting (EAFM Gr.)	Rural Dev & Co—op (ABST Gr.) Rural Development & Co-operation (BADM Gr.) Functional Management (EAFM Gr.)

B.Sc. (Biotechnology) Part-III Exam. 2021 (8.30 am to 10.00 am)

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	Class/Paper
20-08-2021	Friday, 27-08-2021	802- Fundamentals of Bio Informatics and nanotechnology

B.Sc. (Home Science) Part-III Examination, 2021 (8.30 am to 10.00 am)

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	Class/Paper
20-08-2021	Tuesday, 24-08-2021	Paper-XIV- Family and Community Nutrition (Theory)

Bachelor of Business Administration (BBA) Part-III (8.30 am to 10.00 am)

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	Class/Paper
20-08-2021	Tuesday, 31-08-2021	Indian Management Thought and Business Leaders Paper-II

Bachelor of Computer Application (B.C.A.) Part-III Examination, 2021 (8.30 am to 10.00 am)

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	Class/Paper	
		334	318
26-08-2021	Thursday, 02-09-2021	Core Java Programming (New)	Internet Application (Development) (Old)
01-09-2021	Monday, 06-09-2021	336	Elective (Any One) (New) (A) ASP Net (B) PHP (C) Linux and shell Programming (New)

M.A./M.Sc./M.Com. (Final) Annual Scheme

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	समय/विषय (11.00 am to 12.30 pm)
20-08-2021	Thursday, 09-09-2021	M.A./M.Sc./M.Com (Annual Scheme) Pub Admn., ABST, Maths, Chemistry, History, EAFM, Urdu and Philosophy
26-08-2021	Saturday, 11-09-2021	M.A./M.Sc./M.Com (Annual Scheme) Pub Admn., Philosophy, Sociology, Economics, Pol Science, Bus Adm And Hindi
01-09-2021	Monday, 13-09-2021	M.A./M.Sc./M.Com (Annual Scheme) Pub Admn., Philosophy, Sociology, Economics, Sanskrit, Pol Science, Bus Adm and Hindi

M.A./M.Sc./M.Com. (1st Sem.) Semestar Scheme

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	समय/विषय (8.30 am to 10.00 am)
20-08-2021	Friday, 27-08-2021	M A /M.Sc /M.Com (Semestar Scheme) All Greeding Scheme Subjects
20-08-2021	Friday, 27-08-2021	MBA, MBA (SM), MBA (Exc) Time 11-00 am to 12-30 pm
20-08-2021	Tuesday, 24-08-2021	Dual Degree B-Tech, M-Tech (in CT), PGDCA, M.A (MVA) Penting Appl. Arts (Semestar Scheme)
20-08-2021	Friday, 03-09-2021	M Tech. (in CT) Paper No. 703-B (Semestar Scheme)
26-08-2021	Monday, 06-09-2021	M Tech (in CT) Paper No. 704-I (Semestar Scheme)
01-09-2021	Tuesday, 07-09-2021	M Tech (in CT) Paper No. 704-C (Semestar Scheme)

LLM 1st Sem. Human Rights and Value Education

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	समय/विषय (11.00 am to 12.30 pm)
20-08-2021	Friday, 27-08-2021	CHR-1011- Jurisprudence and Human Rights: Legal and Philosophical Perspectives-I

LLM Part-I (Due) and LLM Part-II (Main)

पूर्व निर्धारित तिथि	परिवर्तित तिथि	समय/विषय (11.00 am to 12.30 pm)
20-08-2021	Wednesday, 25-08-2021	Paper-I: General Principles of Contract (Branch-I) Paper-I: General Principles of Tort and Specific Wrong (Branch-II)

परीक्षार्थी उपरोक्तानुसार परिवर्तित समय सारिणी के अनुसार पूर्व निर्धारित परीक्षा केन्द्रों पर परीक्षा हेतु उपस्थित हों। परीक्षार्थियों को पूर्व में जारी प्रवेश पत्र मान्य होंगे। शेष प्रश्न पत्रों की परीक्षाएँ पूर्व निर्धारित समय सारणी के अनुसार यथावत रहेंगी।

(डॉ. राकेश राव)
परीक्षा नियंत्रक

P.T.O

क्रमांक : परीक्षा-4-अ/परीक्षा-2021/2890-2900

दिनांक

प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं अग्रिम कार्यवाही हेतु प्रेषित है :-

1. समस्त निदेशक, पी.जी. स्कूल्स एवं प्राचार्य, संघटक/सम्बद्ध महाविद्यालय, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।
2. निदेशक, इन्फोनेट सेंटर, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर को प्रेषित कर लेख है कि विज्ञप्ति को विश्वविद्यालय की वेबसाइट पर प्रसारित करवाने की व्यवस्था करें।
3. वित्त नियंत्रक एवं वित्तीय सलाहकार, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।
4. जनसम्पर्क अधिकारी, राजस्थान विश्वविद्यालय को प्रेषित कर लेख है कि उक्त सूचना को समाचार के रूप में दैनिक समाचार पत्रों में प्रकाशित करवाने का श्रम करें।
5. निजी सचिव, कुलपति/कुलसचिव/निजी सहायक/परीक्षा नियंत्रक, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।
6. समस्त उप-कुलसचिव/सहायक कुलसचिव/अनुभाग अधिकारी, परीक्षा संचालन/गोपनीय अनुभाग/सेलर- I, II/परीक्षा विधि, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।
7. निदेशक, छात्र सेवा एवं सूचना केन्द्र, राजस्थान विश्वविद्यालय, जयपुर।
8. सम्बन्धित कम्प्यूटर फर्म।



(आनन्द अग्रवाल)
उप कुलसचिव (परीक्षा)